
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Reitoria 

1uJ.JA 
USn.,Jd.d. F.dw.I 

d.O.noP,n. 

RESOLUÇÃO CUNI N° 638 

Resolve 	sobre 	pedido 	de 
reconsideração. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 
169a reunião ordinária, realizada em 17 de março de 2004, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando o parecer da Comissão de Legislação e Recursos/CLR; 

RESOLVE: 

Julgar prejudicado o pedido de reconsideração da Resolução CUNI n° 628, 
que determinou que fossem mantidos os contratos dos Professores Substitutos que 
excederam o prazo de dois anos, lotados no Departamento de Artes do Instituto de Filosofia 
Artes e Cultura/IFAC, encaminhado pelo Instituto de Ciências Humanas e Sociais, que 
solicitava que a citada exceção seja também aplicada aos professores substitutos 
lotados em seus Departamentos. 

Ouro Preto, em 17 de março de 2004. 

j 	w~ . 
P f. Dirc u 

Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - CEP: 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil Home page: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@cpd.ufop.br  - Fone: Oxx (31) 3559-1218 - Fax: (031) 3551-1689 


